2025年7月23日

お 客 さ ま 各 位

全国信用組合中央協会を騙る詐欺にご注意下さい！

この度、当組合の上部団体たる「全国信用組合中央協会」から送られたメールを模倣

し、インターネットバンキングの ID・PW など、お客様の情報を不正に取得しようとする

電子メールが送付される事案が多数確認されました。

具体的には、口座引落の確認を装う詐欺メールであり、「取引確認・内容照会」の URL サ

イトを開くと、「全国の信用組合一覧【日本地図】を模した画面」や「他団体の金融機関一

覧【日本地図】を模した画面」になり、日本地図から選択された「信用組合」等の名称を騙

り、インターネットバンキングのＩＤとパスワードを窃取するための「ニセ画面」に遷移す

るとの情報が寄せられております。

➣  「全国信用組合中央協会」から送られたメールはこちら

「全国信用組合中央協会」が、信用組合のお客様に対し、①インターネットバンキングのＩ

Ｄ・パスワード、②キャシュカードの暗証番号、③その他お客様の個人情報や連絡先の確認・

入力をお願いすることは一切ありません。

このような詐欺メールを万が一受信された場合には、絶対にリンク等を開かず、
．．．．．．．．．．．．

当該電子メールは削除する
．．．．．．．．．．．．

など、ご注意いただきますようお願い申し上げます。

以上

本店営業部 0225－95－3331  中里支店  0225－96－2075  飯野川支店 0225－62－2311
前谷地支店 0225ー72－3079  松島支店  022－354－3426  豊里支店  0225－76－3024
湊支店   0225－96－8311  矢本支店  0225－82－6866  登米支店  0220－52－3252
蛇田支店  0225－93－8081  大街道支店 0225－95－9511  渡波支店  0225ー25ー0855

石巻商工信用組合

2507-3sagi.pdf